
25/02/22, 12:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=903722&co_no_uasg=925942&numprp=122021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=122021&f_… 1/7

Tribunal de Justiça do Estado do Pará
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2021 (SRP)

 
Às 14:17 horas do dia 12 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GILIANE REGINA MAGALHAES NASCIMENTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº PA-
PRO-2020/02207, Pregão nº 00012/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 125.755,6500
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
124.725,4500 .
 
Itens do grupo:

 1 - TUBO COBRE

 2 - TUBO COBRE

 3 - TUBO COBRE

 4 - TUBO COBRE

 5 - TUBO COBRE

 6 - TUBO COBRE

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 7.356,2000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
6.996,2000 .
 
Itens do grupo:

 7 - TUBO ISOLANTE

 8 - TUBO ISOLANTE

 9 - TUBO ISOLANTE

 10 - TUBO ISOLANTE

 11 - TUBO ISOLANTE

 12 - TUBO ISOLANTE

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 304.923,4000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: C M DOS S CAMELLO COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS , pelo melhor lance de R$
253.015,8750 , com valor negociado a R$ 253.014,5000 .
 
Itens do grupo:



25/02/22, 12:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=903722&co_no_uasg=925942&numprp=122021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=122021&f_… 2/7

 14 - GÁS REFRIGERANTE

 15 - GÁS REFRIGERANTE

 16 - GÁS REFRIGERANTE

 17 - GÁS REFRIGERANTE

 18 - MAÇARICO SOLDA

 
GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 27.948,3000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
26.112,0000 .
 
Itens do grupo:

 19 - SUPORTE APARELHO AR CONDICIONADO

 20 - SUPORTE APARELHO AR CONDICIONADO

 21 - SUPORTE APARELHO AR CONDICIONADO

 22 - SUPORTE APARELHO AR CONDICIONADO

 23 - CALÇO ROLAMENTO

 
GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 16.449,4000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: REFRIGERACAO FLORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.214,9000 , com valor negociado a R$
10.214,4000 .
 
Itens do grupo:

 24 - CAPACITOR FIXO

 25 - CAPACITOR FIXO

 26 - CAPACITOR FIXO

 27 - CAPACITOR FIXO

 28 - CAPACITOR FIXO

 29 - CAPACITOR FIXO

 
GRUPO 6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 11.200,9000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: C M DOS S CAMELLO COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS , pelo melhor lance de R$
9.732,9000 .
 
Itens do grupo:

 30 - CAPACITOR FIXO

 31 - CAPACITOR FIXO

 32 - CAPACITOR FIXO

 33 - CAPACITOR FIXO

 34 - CAPACITOR FIXO

 35 - CAPACITOR FIXO

 36 - CAPACITOR FIXO

 37 - CAPACITOR FIXO

 38 - CAPACITOR FIXO



25/02/22, 12:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=903722&co_no_uasg=925942&numprp=122021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=122021&f_… 3/7

 39 - CAPACITOR FIXO

 
GRUPO 7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 252,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 252,0000 .
 
Itens do grupo:

 40 - TERMINAL ELÉTRICO

 41 - TERMINAL ELÉTRICO

 42 - TERMINAL ELÉTRICO

 
GRUPO 8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 309,6000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 309,6000 .
 
Itens do grupo:

 43 - FILTRO REFRIGERAÇÃO

 44 - FILTRO REFRIGERAÇÃO

 
GRUPO 9
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 23.342,7500
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
20.400,0000 .
 
Itens do grupo:

 45 - CONTATOR

 46 - CONTATOR

 47 - CONTATOR

 
GRUPO 10
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 9.592,4100
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
9.425,4100 .
 
Itens do grupo:

 48 - VÁLVULA EXPANSÃO

 49 - VARETA SOLDA

 50 - CONJUNTO FLANGEADOR

 51 - CORTADOR MANUAL TUBO

 52 - ALICATE DE PRESSÃO

 53 - CONJUNTO MANIFOLD

 54 - BOMBA DE VÁCUO

 55 - MAÇARICO CORTE

 
GRUPO 11



25/02/22, 12:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=903722&co_no_uasg=925942&numprp=122021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=122021&f_… 4/7

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 13.177,0000
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 56 - TUBO ISOLANTE

 57 - TUBO ISOLANTE

 58 - TUBO ISOLANTE

 59 - TUBO ISOLANTE

 60 - TUBO ISOLANTE

 61 - SILICONE ADESIVO

 62 - FITA ADESIVA

 
GRUPO 12
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 379.421,7000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PREVEINFO INFORMATICA E REFRIGERACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 323.450,0000 .
 
Itens do grupo:

 63 - COMPRESSOR GÁS ROTATIVO

 64 - COMPRESSOR GÁS ROTATIVO

 65 - COMPRESSOR GÁS ROTATIVO

 66 - COMPRESSOR GÁS ROTATIVO

 67 - COMPRESSOR GÁS ROTATIVO

 68 - COMPRESSOR GÁS ROTATIVO

 69 - COMPRESSOR GÁS ROTATIVO

 70 - COMPRESSOR GÁS ROTATIVO

 71 - COMPRESSOR GÁS ROTATIVO

 
GRUPO 13
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 205.738,6500
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: C M DOS S CAMELLO COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS , pelo melhor lance de R$
164.090,0000 .
 
Itens do grupo:

 72 - COMPRESSOR DE AR

 73 - COMPRESSOR DE AR

 74 - COMPRESSOR DE AR

 
GRUPO 14
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 395.863,3000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: C M DOS S CAMELLO COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS , pelo melhor lance de R$
395.076,5000 .
 
Itens do grupo:

 75 - COMPRESSOR GÁS ROTATIVO

 76 - COMPRESSOR GÁS ROTATIVO



25/02/22, 12:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=903722&co_no_uasg=925942&numprp=122021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=122021&f_… 5/7

 77 - COMPRESSOR GÁS ROTATIVO

 78 - COMPRESSOR GÁS ROTATIVO

 79 - COMPRESSOR GÁS ROTATIVO

 80 - COMPRESSOR GÁS ROTATIVO

 81 - COMPRESSOR GÁS ROTATIVO

 82 - COMPRESSOR GÁS ROTATIVO

 83 - COMPRESSOR GÁS ROTATIVO

 
GRUPO 15
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 128.260,8500
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L L DA SILVA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 128.215,0000 .
 
Itens do grupo:

 84 - COMPRESSOR DE AR

 85 - COMPRESSOR DE AR

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: TUBO COBRE
Descrição Complementar: Tubo de cobre macio, bitola de 1/4´; embalagem em rolo com 15 metros. Referência de
qualidade: marca ELUMA, ou equivalente, ou superior.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor Máximo Aceitável: R$ 180,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 176,9000
e a quantidade de 60 Rolo .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2021
12:07:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SPLIT SERVICE
REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF:11.048.879/0001-68, Melhor lance : R$ 176,9000

Homologado 12/04/2021
14:17:37

GILIANE REGINA
MAGALHAES
NASCIMENTO

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: TUBO COBRE
Descrição Complementar: Tubo de cobre macio, bitola de 3/4´; embalagem em rolo com 15 metros. Referência de
qualidade: marca ELUMA, ou equivalente, ou superior.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor Máximo Aceitável: R$ 555,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 545,0000
e a quantidade de 60 Rolo .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2021
12:07:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SPLIT SERVICE
REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF:11.048.879/0001-68, Melhor lance : R$ 545,0000

Homologado 12/04/2021
14:17:38

GILIANE REGINA
MAGALHAES
NASCIMENTO

 



25/02/22, 12:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=903722&co_no_uasg=925942&numprp=122021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=122021&f_… 6/7

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: TUBO COBRE
Descrição Complementar: Tubo de cobre macio, bitola de 5/8´; embalagem em rolo com 15 metros. Referência de
qualidade: marca ELUMA, ou equivalente, ou superior.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor Máximo Aceitável: R$ 423,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 420,0000
e a quantidade de 60 Rolo .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2021
12:07:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SPLIT SERVICE
REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF:11.048.879/0001-68, Melhor lance : R$ 420,0000

Homologado 12/04/2021
14:17:38

GILIANE REGINA
MAGALHAES
NASCIMENTO

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: TUBO COBRE
Descrição Complementar: Tubo de cobre macio, bitola de 1/2´; embalagem em rolo com 15 metros. Referência de
qualidade: marca ELUMA, ou equivalente, ou superior.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor Máximo Aceitável: R$ 368,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 368,2200
e a quantidade de 60 Rolo .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2021
12:07:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SPLIT SERVICE
REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF:11.048.879/0001-68, Melhor lance : R$ 368,2200

Homologado 12/04/2021
14:17:38

GILIANE REGINA
MAGALHAES
NASCIMENTO

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: TUBO COBRE
Descrição Complementar: Tubo de cobre macio, bitola de 3/8´; embalagem em rolo com 15 metros. Referência de
qualidade: marca ELUMA, ou equivalente, ou superior.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor Máximo Aceitável: R$ 326,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 326,6300
e a quantidade de 60 Rolo .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/04/2021
12:07:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SPLIT SERVICE
REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF:11.048.879/0001-68, Melhor lance : R$ 326,6300

Homologado 12/04/2021
14:17:39

GILIANE REGINA
MAGALHAES
NASCIMENTO

 
Qtde Total de Registros: 100 Página: 1 de 5



25/02/22, 12:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=903722&co_no_uasg=925942&numprp=122021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=122021&f_… 7/7

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens();

